



Kuka?

RISTO ISOMÄKI

55-vuotias kirjailija, joka aloitti 1990-luvun alussa. Romaani Sarasvatin hiekkaa oli Finlandia-ehdokas 2005. Julkaissut myös tietokirjoja. Ennen kirjailijan uraa opiskeli tiedotusoppia ja työskenteli tiedetoimittajana.

Yllätysvieras Linnan juhlissa

Risto Isomäen kirjassa Isis hyökkää itsenäisyyspäivänä, mutta kirjailijan mielestä suurempi uhka tulee Suomesta.



Uusimmassa kirjassani Isis hyökkää Linnan juhliin. Vieraiden ruokaan on ruiskutettu radioaktiivista ainetta, joka on varastettu ydinvoimalasta. Seuraa katastrofi. Suomen eliitti kuolee parissa päivässä.

Haudattu uhka -romaanin kirjoittaessani minua huoletti ydinvoimailoiden turvallisuus. Suomalaisia ydinvoimaloita vartioidaan huonosti. Niiden läheltä pystytään kyllä häättämään kanninen teinilauma, mutta vakaviin hyökkäyksiin ei ole varauduttu. Suomalaisia ydinvoimaloita voi käyttää joukkotuhoaseina.

Tieteiskirjailijana voin varoittaa lukijoita tai päättäjiä tulevaisuuden riskitekijöistä. Se ei ole turhaa pelottelua. Ajattelen olevani yhteiskunnallinen keskustelija, joka voi näyttää, mihin asioihin kannattaa puuttua ennen kuin se on myöhäistä. Kauhukuvan on oltava räikeä, jotta siihen kiinnitettäisiin huomiota.

Olen ollut aina kiinnostunut ydinvoimasta ja seurannut siihen liittyvää tutkimusta tiedetoimittajana ja maallikkona. Parikymppisenä olin jopa ydinvoiman kannattaja.

Ihmettelin nuorena kesätoimittajana 1980-luvun alussa, miksi ydinvoimalan edustajat eivät suostuneet keskustelemaan kanssani ydinvoimalakysymysten epäkohdista. Olin heidän kanssaan samalla puolella, mutta ymmärsin ihan lukiofysiikalla, ettei kaikki täsmännyt. Ydinvoimakysymyksiin tutustuessani huomasin, että kyse on monikerroksisesta sipulista. Kylmän sodan aikana suurvallat levittivät ydin-

voimasta virheellistä tietoa, koska samaa tekniikkaa käytettiin ydinaseiden valmistukseen.

Haudatussa uhassa käsittelen myös islamia. Painotan, että väkivaltaiset ääriliikkeet ovat promillen kokoinen osa muuten rauhanomaisesta muslimiväestöstä. Muslimimaat eivät juuri osallistuneet maailmansotiin. Sen sijaan kristilliset maat ovat sotineet, valloittaneet ja alistaneet muita maita. Väkivaltaiset ääri-islamistiset liikkeet ovat kolonialismin historiaa vasten vähäisiä vastauksia länsimaiden väkivaltaan.

En usko, että Suomi olisi todennäköinen kohde terrori-iskuille. Huomattavasti suurempi uhka tulee sisältä päin. Viime vuonna tuntui kuin koko Suomi olisi tullut hulluksi. Kansa jakaantui ja tunnelma kiristyi väkivaltaiseksi ja riitaisaksi. Samalla hallitus teki päätöksiä, jotka kasvattivat tuloeroja ja kurjistivat köyhimpiä.

Olen ollut tieteidokina kiinnostunut yhtä paljon utopioista kuin uhkakuvista. Kuvittelen ja toivon, että Suomi olisi sadan vuoden päästä saasteettomampi ja monikulttuurisempi maa kuin nyt. Energiaa tuotettaisiin suurimmaksi osaksi aurinko- ja tuulivoimalla. Ilmaa kevyempien vahvistettujen aergeelien ansiosta meillä saattaa tuolloin olla lentäviä autoja ja korkealla ilmakehässä leijuvia tuuliturbiineja.

Yhteiskunnastakin on tullut entistä rauhallisempi, ja rauhoittuminen voi hyvin vielä jatkua. Alle prosentti ihmisistä kuolee väkivaltaisesti. Se on historiallisesti pieni luku.

HEINI KILPAMÄKI

